
Weekend w Toruniu 

 

Wydarzenia w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa, piknik w ramach akcji
Sprzątanie Świata, pożegnanie lata na Barbarce, koncerty muzyki
klasycznej i alternatywnej, a dla miłośników sportu koszykarski Memoriał
profesora Stanisława Łęgowskiego i XXV Turniej Bokserski – to wszystko i
jeszcze więcej wśród toruńskich propozycji na weekend 17-19 września
2021 r.

PIĄTEK, 17.09.

godz. 16.00 Wystawa Stowarzyszenia Liga Miejsc Światowego Dziedzictwa
w Polsce, Muzeum Twierdzy Toruń, Wały gen. Sikorskiego 23/25
Wystawa prezentująca działalność Ligi oraz polskie obiekty wpisane na listę
światowego dziedzictwa UNESCO, których zarządcami i opiekunami są członkowie
Stowarzyszenia. Na 20 planszach wystawowych zaprezentowane zostaną fotografie i
opisy przedstawiające wyjątkowe i unikatowe walory polskich obiektów wpisanych
na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/weekend-w-toruniu-50
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VI Memoriał profesora Stanisława Łęgowskiego, do 19.09., hala Zespołu
Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO
W imprezie wystąpi pięć żeńskich koszykarskich zespołów: Pszczółka Polski Cukier
AZS UMCS Lublin, MKS Pruszków, Widzew Łódź, Polskie Przetwory Basket 25
Bydgoszcz oraz organizator zawodów – Energa Toruń. Patron memoriału prof.
Stanisław Łęgowski był fizykiem, rektorem UMK w latach 1984-1987, a także osobą
zasłużoną dla toruńskiej koszykówki. Urodzony w 1931 roku profesor był członkiem
legendarnej drużyny AZS-u Toruń, pierwszych Twardych Pierników, którzy rozgrywali
swoje spotkania w latach 50. Także po zakończeniu kariery sportowej, gdy rozkwitała
jego praca naukowa, Łęgowski aktywnie wspierał sport uniwersytecki. Przez ponad
60 lat działał w Akademickim Związku Sportowym, przez 3 lata będąc nawet jego
prezesem.
Harmonogram:

godz. 16.00 Energa Toruń - Pszczółka Polski Cukier AZS-UMCS Lublin
godz. 18.15 MKS Pruszków - Widzew Łódź

godz. 18.00 Festiwal Młodej Muzyki: Wirtuozi klasyki dla Bogusława
Schaeffera, do 18.09., Dwór Artusa
Pretekstem zorganizowania Festiwalu Młodej Muzyki 2021 jest Jubileusz 100-lecia
Pomorskiego Towarzystwa Muzycznego. To ważne wydarzenie wymaga
przypomnienia historii działalności tego kulturotwórczego Towarzystwa, co
zrealizowane zostanie dzięki wystawie i okolicznościowej publikacji. Ale ta niezwykle
cenna przeszłość stanowi także podstawę do działania Tu i Teraz, by zaprezentować
jak najszerszej publiczności osiągnięcia artystów młodego i starszego pokolenia
związanych z Kujawsko-Pomorskim. Odbędą się więc wieczory promujące młodych
instrumentalistów oraz koncerty z udziałem znakomitych kompozytorów i wybitnych
solistów zespołów i orkiestr związanych nie tylko z naszym regionem.

Festiwal NADA, także 18.09.
Festiwal muzyczny, którego zadaniem jest zaprezentowanie i promocja nowych
nurtów, trendów w muzyce, zarówno polskiej, jak i światowej. Jednocześnie program
festiwalu konfrontuje ze sobą twórczość artystów o ogólnopolskim i światowym
dorobku muzycznym z debiutantami, którzy rozpoczynają swoją artystyczną drogę, a
których koncerty w ramach NADY są niejednokrotnie wykonaniami premierowymi.

godz. 19.30 Klub NRD: Alyona Alyona / Rat Kru, biletowana



godz. 22.30 Klub NRD: Afterparty: ŁOWCY x Catz n Dogz / Easy Audio /
Kruszytop. Wejście: 20 zł

Monotypia, czyli technika jednej odbitki, do 16.10, Galeria i Ośrodek
Plastycznej Twórczości Dziecka
Na miesiąc przed uroczystym podsumowaniem tegorocznego Międzynarodowego
Biennale Grafiki Dzieci i Młodzieży, w oczekiwaniu na wszystkie związane z tym
wydarzeniem wrażenia i emocje Galeria zaprasza na wystawę, będącą niejako
wprowadzeniem w ten jakże bogaty świat grafiki dziecięcej. Zgodnie z tytułem
wystawy prezentowane tu prace wykonane zostały w technice monotypii, a więc
technice, która nie przez wszystkich zaliczana jest do grafiki. Niektórzy skłonni są
widzieć w niej technikę rysunkową lub malarską. Przyjemność oglądania ponad setki
pochodzących z różnych stron świata monotypii będą mieli zarówno admiratorzy
twórczości najmłodszych, jak i trochę starszych dzieci, ci, którzy cenią sobie precyzję
rysunku jak i swobodną ekspresję. Być może dla niektórych pokazane na wystawie
prace staną się inspiracją do stworzenia własnych realizacji plastycznych.

Europejskie Dni Dziedzictwa: Wirtualna wystawa „Z kurą każdy kucharz
dobry”. Kulinaria w zasobie Archiwum Państwowego w Toruniu
Zapraszamy na kulinarną ucztę w postaci wirtualnej wystawy! Toruńskie archiwalia
zaserwują nam wyśmienite potrawy i trunki. Zwiedzając wystawę dowiemy się jak
torunianie ugościli wielkiego mistrza Ulricha von Jungingen w 1407 r. Poznamy
początki toruńskiego piernikarstwa, a także późniejsze dzieje symbolizującego Toruń
wypieku. Skosztujemy przysmaków kuchni staropolskiej. Menu będzie naprawdę
bogate. Królowały będą kapłony, kuropatwy, gęsi, pstrągi, dorsze i łososie.
Odwiedzimy toruńskie restauracje z okresu międzywojennego, skosztujemy
podgórskiego piwa. Zasiądziemy do stołu z rodziną Steinbornów, a także weźmiemy
udział w oficjalnych i nieco mniej formalnych spotkaniach z okresu PRL.
Wystawa podzielona jest na kilka działów tematycznych. Pierwszą część poświęcono
dawnym ucztom i biesiadom, kolejną – toruńskim piernikom. Następny dział
zatytułowany „Toruński spichlerz” prezentuje rolnicze zaplecza miasta. Ponadto
prezentowane są materiały na temat piwa i innych trunków, toruńskich restauracji,
spotkań i sklepów w PRL.
Kliknij, aby przejść do wystawy

Każdy krok zostawia ślad. Obuwie historyczne ze zbiorów Muzeum
Archeologicznego w Gdańsku, wystawa czynna do 27.03.2022, Dom
Mikołaja Kopernika

https://torun.ap.gov.pl/z-kura-kazdy-kucharz-dobry/


Muzeum Archeologiczne w Gdańsku od przeszło trzydziestu lat prowadzi badania
wykopaliskowe w obrębie historycznej części Gdańska. W wyniku tych prac do
magazynów muzeum trafiły tysiące zabytków, w tym również wykonanych ze skóry.
Blisko 90% pozyskiwanych zabytków skórzanych stanowią buty i odpady po ich
produkcji. Dzięki kompleksowemu programowi konserwacji i rekonstrukcji obuwia
historycznego realizowanemu od przeszło 15 lat przez muzeum, udało się
zgromadzić unikatową w skali Europy i największą w Polsce kolekcję butów, która w
pełni odzwierciedla zmiany, jakie następowały w rzemiośle szewskim i modzie
europejskiej przez 600 lat.

SOBOTA, 18.09.

Punkty spisowe Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań
Tylko do 30 września mamy czas na dopełnienie obowiązku udziału w Narodowym
Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań. Do dyspozycji mieszkańców w sobotę w
kilku miejscach Torunia będą rachmistrzowie i członkowie Gminnego Biura
Spisowego, którzy pomogą wypełnić formularz

godz. 9.00-17.00 Centrum Handlowe PLAZA
godz. 10.00-18.00 Atrium Copernicus
godz. 10.00-16.00 CH Bielawy Carrefour
godz. 8.00-14.00 Targowisko Manhattan - budynek administracji targowiska

godz. 10.00-14.00 Piknik w ramach akcji Sprzątanie Świata, Rynek
Nowomiejski
Warsztaty ekologiczne, „odpadowe” pogadanki, quizy i zabawy o tematyce
prośrodowiskowej – to tylko niektóre atrakcje, czekające na gości. Będzie okazja, by
dowiedzieć się więcej na temat prawidłowego postępowania z odpadami,
funkcjonowania systemu odpadowego w naszym mieście oraz roli mieszkańców w
całym cyklu „życia” odpadów. Mieszkańcy będą też mogli uzyskać informacje
dotyczące Programu "Czyste Powietrze”. Wisienką na torcie będzie z pewnością
pokaz pojazdów komunalnych – każdy będzie mógł z bliska zobaczyć śmieciarki i
inne auta, które służą utrzymaniu czystości w naszym mieście. Natomiast na tych,
którzy zechcą zazielenić swoje otoczenie, czekają sadzonki roślin.

godz. 10.00-17.00 Celtycka legenda o królu Arturze w średniowiecznym
Toruniu – wielka historia w małej skali, także 19.09., Muzeum Rycerzy i
Żołnierzyków, ul. Małe Garbary 19



Spotkanie z wielką historią w małej skali. Autor kolekcji prezentowanej w muzeum
Karol Szaładziński, dziennikarz i pasjonat historii Polski, oprowadzi w weekend gości
po wystawie i zaprosi do wysłuchania opowieści o tym, jak celtycka legenda o królu
Arturze i Rycerzach Okrągłego Stołu fascynowała średniowiecznych rycerzy i
toruńskich mieszczan. W muzeum oglądać można dwie stałe wystawy. Pierwsza to
figury historyczne, przedstawiające wojsko polskie od X do XVIII wieku oraz zakony
rycerskie, obecne w średniowieczu na ziemiach polskich, druga zaś to żołnierzyki-
zabawki, produkowane w czasach PRL-u i sprzedawane w kioskach RUCH-u oraz
sklepach z zabawkami. Tu wspomnienia dorosłych gości muzeum ożywają i
pozwalają na podróż w czasie: ekspozycja żołnierzyków, produkowanych przez Polski
Związek Głuchych, jest zbiorem najbardziej popularnych w PRL-u serii, takich jak
Indianie i kowboje, Orły Górskiego, Czterej Pancerni, Robin Hood czy Janosik.
W najbliższą sobotę i niedzielę na zwiedzanie z przewodnikiem zapraszamy o
pełnych godzinach od 10 do 17. Bilety są po 13 i 18 zł.

godz. 10.00-18.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Kuchnie naszych
pradziadków, Park Etnograficzny, Wały gen. Sikorskiego 19, także 19.09
Samodzielne zwiedzanie chałup i zagród w Parku Etnograficznym w Toruniu. Goście
skansenu będą mieli możliwość poznania dawnych sprzętów, narzędzi oraz naczyń
do przygotowywania i przechowywania żywności we wnętrzach chałup i zagrodach z
XIX i początków XX wieku.
Wstęp do Parku Etnograficznego w dniach 18-19 września w cenie 2 zł za osobę.
Specjalna oferta promocyjna na „smakowite” wydawnictwa Muzeum Etnograficznego
w Toruniu
Oferta dostępna w sklepikach muzealnych w Toruniu i w Wielkiej Nieszawce

godz. 11.00-15.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Chleb i woda – nie ma
głoda – gra terenowa, Park Etnograficzny, także 19.09
Czy tradycyjna kuchnia to schaboszczak i golonka? Skąd brało się jedzenie na
chłopskim stole? Co to jest stępa, szaflik i kipa i do czego mieszkańcom wsi
przydawały się wiersze? Podczas wizyty w toruńskim Parku Etnograficznym
uczestnicy gry samodzielnie wyruszą szlakiem upraw, dawnych sprzętów, narzędzi
oraz naczyń do przygotowywania i przechowywania żywności. Pierwsze 3
osoby/zespoły, które zgłoszą poprawne rozwiązanie, otrzymają książkę o tematyce
kulinarnej z muzealnego wydawnictwa, a kolejne 25 – „smaczną” płytę z serii
Dziedzictwo niematerialne w województwie kujawsko-pomorskim. Wstęp na teren
Parku Etnograficznego w cenie 2 zł za osobę.



Festiwal Młodej Muzyki, Sala koncertowa Zespołu Szkół Muzycznych

godz. 11.00 Wakacje Muzyczne z Pasją
godz. 18.00 Koncert finałowy: Piotr Perkowski in Memoriam

VI Memoriał profesora Stanisława Łęgowskiego, do 19.09., hala Zespołu
Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO

godz. 11.30 Energa Toruń- MKS Pruszków
godz. 13.45 Pszczółka Polski Cukier AZS-UMCS Lublin - Polskie Przetwory Basket
25 Bydgoszcz
godz. 16.00 Widzew Łódź- Pompax Tęcza Leszno

godz. 12.00-15.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Toruń słodki od pokoleń -
piknik rodzinny, Książnica Kopernikańska, ul. Słowackiego 8
Dzieci z pewnością ucieszą zabawy ruchowe, gry, konkursy i pyszne toruńskie
łakocie. Dorośli będą mogli posłuchać ciekawych opowieści o kulinarnej historii
Torunia, z którą zapozna nas znana regionalistka Katarzyna Kluczwajd. Dowiemy się,
gdzie znajdowały się najpopularniejsze kawiarnie i cukiernie, oferujące lokalne
rarytasy. Porozmawiamy też o kulinarnych gustach torunian oraz tradycyjnych
słodkościach, które nadal goszczą na ich stołach. Poznamy i nagrodzimy zwycięzców
facebookowego konkursu o tematyce kulinarnej. Czas umili nam Cukiernia-
Lodziarnia Lenkiewicz, dzięki której spędzimy czas nie tylko rodzinnie, ale i na
słodko.

godz.12.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Pierniki w kujawsko-pomorskim.
Regionalny szlak piernikarski?, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa
Tradycja wypieku pierników w woj. kujawsko-pomorskim sięga XIV wieku.
Niewątpliwie piernikarską stolicą regionu i Polski jest Toruń. Czy jednak w innych
miejscowościach znajdujemy materialne i niematerialne ślady związane wypiekiem
korzennych specjałów? Czy możliwe jest utworzenie regionalnego szlaku
piernikarskiego? Jakie zabytki, archiwalia, zwyczaje i przepisy związane z piernikami
znajdujemy w zbiorach muzealnych i prywatnych? Prelekcji będzie towarzyszył
pokaz. Spotkanie poprowadzi Anna Kornelia Jędrzejewska – realizująca zadanie pt.:
„Pierniki w kujawsko-pomorskim. Regionalny szlak kulturowy zabytków oraz
dawnych i współczesnych zwyczajów związanych z piernikarstwem”. W trakcie
prelekcji nie zabraknie historycznych anegdot, ciekawostek, archiwaliów, zabytków



oraz przepisów związanych z wypiekiem pierników w naszym regionie.
Zapisy na bezpłatne spotkanie przyjmowane są drogą mailową:
dhtp@muzeum.torun.pl

godz. 12.00 Wyprawa w głąb sztuki – warsztaty rodzinne
Warsztaty do wystawy „Edward Dwurnik. Polska / Retrospektywa” dla dzieci wraz z
jednym opiekunem. „Wyprawa w głąb sztuki” to pomysł na nieszablonowe
zwiedzanie aktualnych wystaw. To swego rodzaju ekspedycja, podczas której w
atrakcyjny, przystępny i każdorazowo dostosowany do wieku uczestników sposób,
wprowadzamy w świat sztuki. Podczas spotkania dzieci i opiekunowie aktywnie
uczestniczą w spotkaniu, realizując przygotowane przez Dział Edukacji inspirujące
zadania. Bilety: 10 zł / osoba, zapisy: eduakcje@csw.torun.pl

godz. 12.00–18.00 Piknik Militarny, do 19.09., Muzeum Twierdzy Toruń
Podczas dwudniowego pikniku będzie można zapoznać się z nowoczesnym sprzętem
wojskowym wystawionym przez toruńskie jednostki, obejrzeć zabytkowe pojazdy z II
wojny światowej – na co dzień eksponaty Muzeum Wojsk Lądowych w Bydgoszczy, a
także skosztować wojskowego jadła. Poza tym, przez cały czas, nasi muzealni
przewodnicy będą do dyspozycji odwiedzających. Oprowadzą po wystawie, pokażą
eksponaty i odpowiedzą na wszelkie forteczne pytania. Pierwszego dnia imprezy, o
godz. 14.00 nastąpi uroczyste przekazanie Muzeum Okręgowemu w Toruniu
należącego do Jana Szostaka albumu pamiątkowego 4. Pułku Lotniczego. Dzieci i
młodzież szkolna urodzona po 2005 r. zwiedzają wystawę za darmo (konieczny
dokument potwierdzający rok urodzenia). Starsi płacą tylko 9 zł

godz. 14.00 Weekendowe Zwiedzanie Dworu Artusa, Rynek Staromiejski 6
Wizyta w salach Dworu Artusa – pełnych luster, kryształowych żyrandoli i
niezwykłych historii. Zwiedzanie wspaniała rozrywka dla starszych i młodszych. Dwór
Artusa to nie tylko centrum kultury, ale również zabytek historyczny i
architektoniczny. Z budynkiem związany jest szereg wspomnień, historii i opowieści,
bez których zrozumienie Torunia jako ośrodka handlu, gospodarki i sztuki nie byłoby
możliwe. Pod okiem przewodnika, możecie zajrzeć do reprezentacyjnych sal (na co
dzień niedostępnych dla gości), wysłuchać burzliwej historii miejsca i budynku, a
także poznać wiele nieznanych szerzej ciekawostek i legend. Oprowadzanie
odbędzie się przy grupie co najmniej 5 osób. Bilety: 10 zł, 5 zł ulgowy

godz. 15.00 Jubileuszowy XXV Turniej Bokserski im. Zygmunta Krygiera, do
19.09., Szkoła Podstawowa nr 3

mailto:dhtp@muzeum.torun.pl
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Zawody mają na celu upamiętnienie zasług Zygmunta Krygiera, założyciela sekcji
bokserskiej, długoletniego działacza klubu „Pomorzanin” oraz znanego działacza i
sędziego w województwie. W tegorocznej edycji turnieju weźmie udział ponad 80
zawodników i zawodniczek kategorii młodzieżowej, w tym prawie 40 sportowców z
zagranicy. Do Torunia przyjadą młodzi pięściarze z Czech, Łotwy, Litwy, Niemiec i
Słowacji. W turnieju uczestniczyć będą także toruńscy zawodnicy oraz zawodnicy z
klubów polskich. Wstęp wolny.

godz. 16.00 Rowerowa Masa Krytyczna na Rubinkowo, start: Rynek
Nowomiejski
Stowarzyszenie Rowerowy Toruń organizuje Rowerową Masę Krytyczną z okazji
Europejskiego Dnia bez Samochodu i Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego
Transportu. Trasa przejazdu będzie miała prawie 14 kilometrów. Tym razem
powiedzie na Rubinkowo. Przed przejazdem wszyscy uczestnicy otrzymają okrągłe,
odblaskowe naklejki ze stowarzyszeniowym logo z numerem. Po zakończeniu
przejazdu na Rynku Staromiejskim odbędzie się losowanie 10 szczęśliwych
numerów, a ich posiadacze otrzymają dobrej jakości zapięcia rowerowe.

godz. 16.00-18.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Mąka ziarno chleb – młyny
województwa kujawsko-pomorskiego - wystawa, Wojewódzki Ośrodek
Animacji Kultury, ul. Szpitalna 8
Tematem zdjęć będą młyny z naszego regionu: wodne, wiatrowe, parowe i
elektryczne i młyny pełniące teraz inne funkcje. Fotografie eksponowane na
wystawie pokażą obiekty z zewnątrz i od wnętrza. Zdjęcia zobrazują wygląd,
konstrukcję i mechanikę różnych typów młynów. Pokażą działające młyny
rzemieślnicze oraz pracę młynarzy. Liczne młyny zostały w ostatnich
dziesięcioleciach zastąpione przez przemysłowe zakłady młynarskie.
Na wystawie ukazany zostanie bezpośredni związek młynów i kultury stołu: kiedy
mówimy o stole, o jedzeniu, mówimy przede wszystkim o chlebie. Jest on ważny nie
tylko na naszym stole, ale i symbolizuje pokarm, pożywienie. Nie byłoby chleba bez
mąki. Nie byłoby mąki, gdyby w młynie nie zostały zmielone ziarna zbóż. Zdjęcia
pokażą również, jak do tradycji młynarskich nawiązują gospodarze obiektów
młyńskich zaadaptowanych na inne cele. Na wystawę złożą się fotografie, których
autorami będą utalentowani uczestnicy zajęć i warsztatów fotograficznych
odbywających się w Ośrodku Animacji Kultury w Toruniu, uprawiający fotografię
amatorsko. Otwarcie wystawy zostanie połączone ze spotkaniami edukacyjnymi dla
dzieci i młodzieży w sobotę 18 września 2021 r.: godz. 9.00 Teatralny rozruch; godz.



11.00 I grupa, godz. 12.15 II grupa - Poranne figle, psoty i żarty – na zajęcia liczba
miejsc ograniczona, obowiązuje rezerwacja miejsc przez formularz zgłoszeniowy na
www.woak.torun.pl

Festiwal NADA, także 18.09.

godz. 18.00 Pres: Panel dyskusyjny "Porozmawiajmy o Muzyce". Paneliści:
Mariusz Składanowski (Radio Gra), Grzegorz Giedrys (Gazeta Wyborcza)
godz. 19.30 Galeria Tumult Jucho / Jakub Skorupa
godz. 22.30 Klub NRD: Ateraprty: Festival Closing, Beskres by Kamp! / Pras /
Mrozek. Wejście: 10 zł

godz. 19.00 Poznańskie Słowiki - Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii
Poznańskiej
Poznańskie Słowiki – Chór Chłopięcy i Męski Filharmonii Poznańskiej to prawdziwa
legenda. Chór śpiewał już w niemal wszystkich krajach europejskich, a także w USA,
Kanadzie, Korei Płd. i Japonii. Występował na prestiżowych koncertach, dla
koronowanych głów, prezydentów i papieży. Ten niezwykły zespół, który zaczynał
jako niewielki chór chłopięco-męski przez kilkadziesiąt lat działalności – najpierw pod
batutą słynnego profesora, Stefana Stuligrosza, a dziś Macieja Wielocha – rozrósł się
i stał jedną z najbardziej rozpoznawalnych wizytówek Poznania. Na koncercie obok
głosów usłyszycie także wyśmienitych instrumentalistów – László Rusznáka na
skrzypcach, Piotra Niewiedziała na fortepianie oraz Macieja Bolewskiego na
organach.
Bilety: 25 zł, 20 zł ulgowy

NIEDZIELA, 19.09.

godz. 10.00-17.00 (o pełnych godzinach) Celtycka legenda o królu Arturze
w średniowiecznym Toruniu – wielka historia w małej skali, Muzeum
Rycerzy i Żołnierzyków, ul. Małe Garbary 19

godz. 10.00-18.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Kuchnie naszych
pradziadków, Park Etnograficzny, Wały gen. Sikorskiego 19

godz. 11.00-15.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Chleb i woda – nie ma
głoda – gra terenowa, Park Etnograficzny

http://www.woak.torun.pl


godz. 11.00 Jubileuszowy XXV Turniej Bokserski im. Zygmunta Krygiera –
walki finałowe, Szkoła Podstawowa nr 3
Wstęp wolny

VI Memoriał profesora Stanisława Łęgowskiego, do 18.09., hala Zespołu
Szkół Przemysłu Spożywczego i VIII LO

godz. 11.30 MKS Pruszków- Pompax Tęcza Leszno
godz. 13.45 Energa Toruń -Widzew Łódź

godz. 12.00 Europejskie Dni Dziedzictwa: Weź garniec pszennej mąki… –
spotkanie dla piernikowych smakoszy, Muzeum Toruńskiego Piernika, ul.
Strumykowa
Toruńskie Pierniki są ściśle związane z tradycją i dziejami Torunia. Historia ich sięga
XIV wieku, a nazwę wiąże się ze staropolskim określeniem „pierny”, czyli „pieprzny”
. Do ich wypieku używano m.in. mąki, miodu i przypraw korzennych. Pierniki to
nasze materialne i niematerialne dziedzictwo, które jest częścią wspólnej
europejskiej historii. Dlatego Muzeum Okręgowe przygotowało wyjątkowe warsztaty,
które przybliżą dawne receptury na toruńskie pierniki. Czy wiesz jak smakował
kiedyś piernik? Możesz się tego dowiedzieć biorąc udział w wyjątkowym spotkaniu, w
trakcie którego uczestnicy przygotują ciasto według jednego z historycznych
przepisów na pierniki, a także posłuchają opowieści o dawnych tradycjach
piernikarskich, procesie przygotowania ciasta i historii składników takich jak mąka,
miód czy przyprawy korzenne. Podczas warsztatów uczestnicy będą mogli
przygotować ciasto według jednego z historycznych przepisów na toruńskie pierniki,
a także posłuchać opowieści o dawnych tradycjach piernikarskich, procesie
przygotowania ciasta i historii składników takich, jak mąka, miód czy przyprawy
korzenne.
Zapisy na bezpłatne warsztaty z prelekcją przyjmowane są drogą mailową:
dhtp@muzeum.torun.pl

godz. 12.00-16.00 160-lecie kolei żelaznej w Toruniu 1861-2021, Dworzec
Głowny PKP
W programie: przejazd pociągiem specjalnym do Ciechocinka i Lubicza, wystawa
taboru kolejowego, prezentacja maszyn parowych, pokaz samochodów retro,
zwiedzanie Toruńskiej Kolejowej Izby Tradycji, promocja akcji "Bezpieczny przejazd",
symulator kolejowy, oprawa muzyczna

mailto:dhtp@muzeum.torun.pl


godz. 12.00–18.00 Piknik Militarny, Muzeum Twierdzy Toruń

godz. 12.30 Edward Dwurnik. Polska / Retrospektywa – oprowadzanie,
CSW, Wały gen. Sikorskiego 13
Wstęp w cenie biletu na wystawę: 5 zł ulgowy / 8 zł normalny. Zapisy:
eduakcje@csw.torun.pl, tel. 56 610 97 16 (od poniedziałku do piątku w godz.
7.30–16.00 lub w sobotę od godz. 10.00 pod numerem 56 610 97 18).

godz. 14.00-17.00 Pożegnanie lata na Barbarce, Polana Barbarka
Wspólnie pożegnamy odchodzące lato. W programie trzygodzinnej imprezy znalazły
się m.in.:

pokazy i warsztaty cyrkowe z CircArt
koncert trio jazzowego Jana Gembali
spotkanie z Pawłem Przedpełskim, żużlowcem Apatora
plener malarski z Domem Harcerza
zawody na ergometrach wioślarskich dla dzieci i dorosłych
spotkanie z Markiem Dittmanem – opowieść o rowerowej podróży dookoła
świata
spotkanie z Aniołami Toruń
finał rajdów rowerowych z GoSport – wręczenie roweru ufundowanego przez
Nicolaus Bank
darmowe ogniska z kiełbaskami dla chętnych
Bubble Ball
ergometry wioślarskie AZS/UMK
łucznictwo
stanowisko Kids Art – animacje dla najmłodszych oraz warsztaty wykonywania
ekologicznych toreb
strefa edukacji ekologicznej – Tilia „Barbarka”
strefa z Restauracją Monka, Torunianką, Pierogarnią Stary Toruń

godz. 16.00 Igor Kwiatkowski – Pół geniusz, pół kretyn, CKK Jordanki, Al.
Solidarności 1-3
Igor Kwiatkowski, niezrównany w swej wyobraźni i umiejętnościach parodystycznych,
od lat zaskakuje coraz to nowymi kreacjami scenicznymi. Najpierw w kabarecie
Paranienormalni, od kilku lat jako solista, nieprzerwanie bawi i zjednuje sobie
sympatię tysięcy widzów. W najnowszym programie opowie o codziennych
sytuacjach dotyczących każdego z nas w sposób, którego jeszcze nie było. Sprawy
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obyczajowe, potyczki damsko-męskie, życiowe tarapaty męża i ojca, najświeższe
trendy popkultury okiem Igora Kwiatkowskiego to pewność dobrej i inteligentnej
zabawy, bez sztuczności i naciągania.

godz. 17.00 W rytmie tanga, koncert TOS, CKK Jordanki, Al Solidarności 1-3
Koncert z okazji Dni Otwartych Funduszy Europejskich. Wydarzenie odbędzie się w
ramach projektu "Wielcy kompozytorzy - wielkie jubileusze". Koncert odbędzie się w
formie hybrydowej - zarówno z udziałem publiczności w Sali Kameralnej CKK
Jordanki, jak i livestreaming na YouTube TOS. Wystąpi Ulla Saxophone Trio w
składzie: Urszula Gosk-Baranowska – saksofon, Konrad Gzik – saksofon, Natalia
Pawlaszek – fortepian, Martyna Ciok-Rycak – wokal, Michał Bator – perkusja. W
programie kompozycje Astora Piazzolli.

godz. 17.00 Festiwal Cichej Muzyki: Tria fortepianowe, Ratusz
Staromiejski, Rynek Staromiejski 1
Tria fortepianowe klasyków wiedeńskich są kolejną propozycją Towarzystwa
Bachowskiego na niedzielne wrześniowe popołudnie. To także wyprawa w świat
dawnych instrumentów, które sprawiają, że muzyka ta brzmi intymniej. Wykonawcy:
Małgorzata Malke - skrzypce, Bartosz Kokosza - wiolonczela, Marcin Świątkiewicz –
pianoforte. Repertuar: J. Haydn - Piano Trio in G major Op. 82 No. 2, Ludwig van
Beethoven: Piano Trio in C minor, Op.1 No.3. Słowo: Jakub Burzyński. Wstęp wolny

godz. 18.00 Grupa teatralna Nasz ONKO-świat: Mówię do Was, także 20.09,
Klub Od Nowa
Grupa 11 aktorek- amatorek zmagająca się z chorobą nowotworową, która od 7 lat
spotyka się na scenie teatru, żeby wspólnie poszukiwać ważnych tematów, wartości
estetycznych i emocjonalnych o których warto przypomnieć widzom. Spektakl to
sztuka oparta na tekstach własnych oraz na fragmencie wiersza Zielona róża II
Tadeusza Różewicza oraz cytatach z książki Matka wszystkich pytań R. Solnit, które
są najlepszą odpowiedzią na pytanie, o czym jest przedstawienie. „Milczenie nie jest
złotem, jak nas uczono. Milczenie to ocean tego, wyparte, zatarte, nieusłyszane.
Milczenie to śmierć”. Zatem my mówimy, mówimy do was, o tym, co ukryte w
najgłębszych zakamarkach pamięci – morze nigdy wcześniej niewypowiedzianych
słów. Spektakl dedykowany jest pamięci Alicji Krymskiej która odeszła w maju 2021
roku.

Fot. Sławomir Kowalski



Powrót
Udostępnij na: X
Udostępnij na: FB
Drukuj
PDF

https://x.com/intent/tweet?url=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/31928&text=Entity%20Print%20%7C%20www.torun.pl&original_referer=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/31928
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=https%3A//torun.pl/pl/print/pdf/node/31928
https://torun.pl/pl/print/node/31928?entity_type=node
https://torun.pl/pl/print/pdf/node/31928

